
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
 

от 11 июня 2015 года N 201-од 
 
 

Об утверждении Административного регламента предоставления 
министерством образования и науки Самарской области государственной 

услуги "Предоставление дошкольного образования по основной 
общеобразовательной программе, а также присмотра и ухода" 

(с изменениями на 26 мая 2020 года) 
(в ред. Приказов министерства образования и науки Самарской области от 

05.09.2018 N 295-од, от 08.05.2019 N 145-од, от 26.05.2020 N 234-од) 
 

В соответствии с Положением о министерстве образования и науки 
Самарской области, утвержденным постановлением Правительства Самарской 
области от 20.06.2008 N 238, приказываю: 
 
 

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставления 
министерством образования и науки Самарской области государственной услуги 
"Предоставление дошкольного образования по основной общеобразовательной 
программе, а также присмотра и ухода". 
 
 

(в ред. Приказа министерства образования и науки Самарской области от 
05.09.2018 N 295-од) 
 
 

2. Признать утратившим силу приказы министерства образования и науки 
Самарской области: 
 
 

от 28.02.2012 N 67-од "Об утверждении Положения о порядке комплектования 
воспитанниками государственных образовательных учреждений Самарской 
области, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования и находящихся в ведении министерства образования и науки 
Самарской области"; 
 
 

от 06.11.2012 N 381-од "Об утверждении Административного регламента 
предоставления министерством образования и науки Самарской области 
государственной услуги "Предоставление дошкольного образования по основной 
общеобразовательной программе"; 
 
 

от 20.11.2012 N 400-од "О внесении изменения в приказ министерства 
образования и науки Самарской области от 28.02.2012 N 67-од "Об утверждении 
Положения о порядке комплектования воспитанниками государственных 
образовательных учреждений Самарской области, реализующих основную 

https://docs.cntd.ru/document/550191613
https://docs.cntd.ru/document/550191613
https://docs.cntd.ru/document/553362643
https://docs.cntd.ru/document/570842903
https://docs.cntd.ru/document/945020215#13L6CNS
https://docs.cntd.ru/document/945020215#13L6CNS
https://docs.cntd.ru/document/945020215
https://docs.cntd.ru/document/945020215
https://docs.cntd.ru/document/550191613
https://docs.cntd.ru/document/550191613


общеобразовательную программу дошкольного образования и находящихся в 
ведении министерства образования и науки Самарской области"; 
 
 

от 16.01.2014 N 11-од "О внесении изменений в приказ министерства 
образования и науки Самарской области от 28.02.2012 N 67-од "Об утверждении 
Положения о порядке комплектования воспитанниками государственных 
образовательных учреждений Самарской области, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования и находящихся в 
ведении министерства образования и науки Самарской области". 
 
 

3. Опубликовать настоящий Приказ в средствах массовой информации. 
 
 

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 

 
 

Министр 
образования и науки 
Самарской области 

В.А.ПЫЛЕВ 
 


	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  ПРИКАЗ  от 11 июня 2015 года N 201-од   Об утверждении Административного регламента предоставления министерством образования и науки Самарской области государственной услуги "Предоставление дошкольно...

